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Adressliste (Stand: 25.05.2018) 

ORTSKONVENTE: 

Konvent Berlin: 

Karoline Ritter 

Tobias Grotefend 

konventhannover.berlin@ 

googlemail.com 

___________________________ 

Konvent Göttingen: 

Franziska Wilde 
Jakob Schiffer 

Silke Schiller 

konvent.goettingen@gmail.com 

___________________________ 

Konvent Halle/Wittenberg: 

Ina Fietkau 

ina.fietkau@gmx.de 

___________________________ 

Konvent Hamburg: 

Friederike Cord 

friederike_cord@outlook.de 

Stephanie Beneke 

stephanie-beneke@gmx.de 

___________________________ 

Konvent Hannover (HsH): 

Andra Engelmann 

andraengel@ewetel.net 

Louisa Stölting 

l.stoelting@web.de 

___________________________ 

Konvent Heidelberg: 

Emelie Tille 

emelie.tille@icloud.com 

___________________________ 

Konvent Kiel: 

Sascha Maskow 

sascha.maskow@gmx.net 

___________________________ 

Konvent Leipzig: 

Donate Wagner 

donatewagner@gmx.de 

 

 

 

 

 

 

 

Konvent Marburg: 

Birthe Boettcher 

birthe.boettcher@ 

students.uni-marburg.de 

___________________________ 

Konvent München: 

Ella Albers 

albers.ella@gmail.com 

___________________________ 

Konvent Münster: 

Anne-Sophie Münch 

Jonas Washof 

konvent.hannover@gmx.de 

___________________________ 

Konvent Neuendettelsau: 

Enya Kellner 

kellner-enya@web.de 

Patrick Pulsfort 

patrickpulsfort@gmail.com 

___________________________ 

Derzeit unbekannt: 

Bochum, Bonn, Erlangen, 

Frankfurt a.M., Greifswald, Jena, 

Krelingen, Mainz, Rostock, 

Tübingen, Wuppertal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FUNKTIONSTRAGENDE: 

Sprecher*innenRat (SR): 

Kommunikation: 

Lina Hantel 

kommunikation@ 

landeskonventhannover.de 

Finanzen: 

Tobias Grotefend 

finanzen@ 

landeskonventhannover.de 

Internet: 

Franziska Wilde 

internet@ 

landeskonventhannover.de 

___________________________ 

ABR: 

Johanna Baumann 

Johanna.baumann1@gmx.de 

Charlotte Heise 

charlotteheise@web.de 

___________________________ 

KOA: 

Katja Westerkamp 

kwesterkamp@googlemail.com 

Dawid Zakrzewski 

dawid020406@hotmail.com 

___________________________ 

Kanzel H: 

Nele Cohrs 

nele.cohrs@outlook.de 

___________________________ 

SETh: 

Lena Jung (Vertreterin) 

j-lena@gmx.de 

Jakob Schiffer (Stellvertreter) 

j.schiffer@stud.uni-goettingen.de 

___________________________ 

Synode: 

Sarah Hilmer 

sarahhilmer@gmx.de 

___________________________ 

Pfarrverein: 

Tim Köppen 

koeppen.tim@freenet.de 

WEITERE ADRESSEN: 

Studentische Gremien: 

Studierendenrat Evangelische 

Theologie (SETh): 

www.interseth.de 

www.theologiestudierende.de 

lg@interseth.de 

___________________________ 

Landeskirchenamt Hannover 

Rote Reihe 6 

30169 Hannover 

► Referat Theol. Ausbildung: 

OKR Helmut Aßmann  

0511-1241327 

helmut.assmann@evlka.de 

► Referat Theol. Nachwuchs: 

KR Hagen Günter 

0511-1241312 

hagen.guenter@evlka.de 

► Sachbearbeitung: 

Doris Wicher 

0511-1241614 

doris.wicher@evlka.de 

___________________________ 

Examensberatung in Göttingen: 

► PD Dr. Michael Emmendörffer, 

Evangelisches Studienhaus 

Göttingen (eshg): 

0551 4999032 

michael.emmendoerffer@ 

eshg.de 

► Aneke Dornbusch, Repetentin: 

0551-3927111 

aneke.dornbusch@ 

theologie.uni-goettingen.de 

► Marie Hecke, Repetentin: 

0551-2502115 

marie.hecke@ 

theologie.uni-goettingen.de 
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